é objeto do Termo de Compromisso PAC 2 – 11900/2015 - PROINFÂNCIA - 

Ministério da Educação/FNDE a eles se vinculando, não podendo o município de 

Espera Feliz/MG executar quaisquer alterações nos projetos e planilhas. Além do 

mais, foram utilizados o preço base: Tabela SINAPI. 

Assim, o preço de R$963.809,05 (novecentos e sessenta e três mil oitocentos e nove 

reais e cinco centavos ) referente a obra de Unidade Infantil Tipo 1 – Proinfância é 

o valor máximo definido para esta licitação, devendo ser observado os valores 

unitários e totais conforme legislação vigente em operações do OGU. 

Justificativa: